
1 / 4 
 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA 

uzavřená dle ust. § 2586  a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „Občanský zákoník“), a dle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“) 

Smluvní strany: 

Reklamní společnost McDonald´s s.r.o. 
se sídlem Praha 5, Řevnická 170/4, PSČ: 155 21 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 111005 
zastoupená Tomaszem Eugeniuszem Rogaczem, jednatelem 
IČ: 27402355 
DIČ: CZ 2740235 
Bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu: 805503000/2700 
kontaktní osoba: Zuzana Svobodová, zuzana.svobodova@cz.mcd.com, +420222007350 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné jako objednatel 

a 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
se sídlem nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1, 
IČO: 60461071, 
bankovní spojení: 19-5599810247/0100, Komerční banka, 
zastoupená prof. ak. arch. Jindřichem Smetanou, rektorem  

(dále jen „Škola“ nebo též „Zhotovitel“) 

na straně druhé jako zhotovitel, 

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „Smluvní strany“) 

se dohodly na uzavření této smlouvy o vytvoření autorského díla, v následujícím znění (dále jen 
„Smlouva“): 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Objednatel má zájem na vytvoření díla – autorských návrhů konceptuálních objektů 
s tématikou 50. výročí Big Mac v rámci dále specifikovaného zadání, a to studenty a 
studentkami Ateliéru produktového designu (dále jen „Ateliér“) v rámci výuky pod vedením 
vedoucích Ateliéru prof. Mgr.A. Michala Froňka a prof. M.A. Jana Němečka. 

1.2 Objednatel má v případě, že si vybere k realizaci některý z návrhů, zájem na jejich výrobě a 
odkoupení na základě kupní smlouvy s podlicenčním ujednáním. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem Smlouvy je smluvní ošetření faktického stavu, kdy na základě ústní dohody 
Smluvních stran došlo k vytvoření díla v podobě autorských návrhů studentů a studentek 
Školy v rámci výuky v letním semestru akademického roku 2017/2018. 

mailto:zuzana.svobodova@cz.mcd.com


2 / 4 
 

2.2 Studenti a studentky vytvořili na základě ústní dohody návrhy konceptuálních objektů na 
téma „Big Mac – 50 let“ (fastfood). Zvolené téma se vztahuje k tradičnímu produktu 
Společnosti, jež má být těmito návrhy originálně ztvárněn a na základě těchto návrhů 
posléze prezentován ve formě konceptuálních objektů veřejnosti v rámci padesátiletého 
výročí jeho existence (dále jen „Návrh“ nebo „Návrhy“). Součástí návrhů je také navržení 
outdoorové instalace objektů. 

2.3 V případě uzavření smlouvy dle odst. 1. 2 této smlouvy budou Objekty vytvořené na základě 
vybraných Návrhů sloužit jako výstavní objekty na pěti až osmi akcích (dle volného uvážení 
Objednatele) v České republice v roce 2018 pořádaných Objednatelem či Objednatelem 
zvolených k prezentaci výročí produktu (dále jen „Akce“). Názvy a termíny Akcí budou 
Objednatelem Zhotoviteli dodány nejpozději vždy měsíc před konáním akce, a to alespoň 
jednomu z vedoucích ateliéru. 

2.4 Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí soubor vizualizací studentských Návrhů 
konceptuálních objektů specifikovaných v tomto odstavci (dále jen „Dílo“). 

3. Práva a povinnosti Smluvních stran  

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Škola zadá studentům a studentkám Ateliéru v rámci výuky 
vytvoření Díla specifikovaného v odst. 2 této Smlouvy pod vedením vedoucích Ateliéru.  

3.2 Zhotovené Dílo bylo předloženo Objednateli k výběru nejvhodnějších Návrhů.. 

3.3 Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli i nadále součinnost nezbytnou k zajištění 
provádění Díla. 

3.4 V případě, že se Objednatel rozhodne přistoupit k realizaci vybraných Návrhů či Návrhu, je 
Škola povinna zajistit, aby se studentem či studentkou, jehož či jejíž Návrh si Objednatel 
vybere, uzavřela licenční smlouvu o užití díla dle ust. § 2358 a násl. Občanského zákoníku. 
Objednatel se zavazuje následně se Školou uzavřít kupní smlouvu s podlicenčním 
ujednáním dle ust. § 2363 Občanského zákoníku k užití vybraných Návrhů či Návrhu. 
Nedojde-li ze strany Školy k získání licence od příslušného studenta za účelem realizace 
vybraných Návrhů či Návrhu, je Zhotovitel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

3.5 Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli skicovné ve výši 100.000,- Kč bez DPH (slovy sto 
tisíc korun českých), celkem 121.000,- Kč s DPH, a to na účet školy č. 19-5599810247/0100 
vedený u Komerční banky do 3 týdnů ode dne podpisu této smlouvy. Zhotovitel je plátcem 
DPH. 

3.6 Objednatel se zavazuje použít Návrhy jen pro vlastní potřebu, a to výhradně pro posuzování 
Díla za účelem rozhodnutí o využití oprávnění uzavřít podlicenční smlouvu k užití vybraných 
Návrhů či Návrhu, a to s možnou účastí technických poradců či společníků Objednatele. 

3.7 Objednatel se zavazuje, že nebude užívat, a to ani pro vlastní účely, Dílo (nebo jeho Návrhy) 
bez řádně uzavřené podlicenční smlouvy a toto Dílo (nebo jeho Návrhy) nezpřístupní třetím 
osobám. 

4. Povinnost mlčenlivosti 

4.1 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoli informace 
o podmínkách této Smlouvy a souvisejících s touto Smlouvou, jejichž obsahem mohou 
být důvěrné informace, osobní nebo citlivé údaje, informace týkající se obchodního 
tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle 
zvláštních právních předpisů.  



3 / 4 
 

4.2 Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení platnosti 
a účinnosti této Smlouvy. 

5. Smluvní pokuta 

5.1 V případě porušení závazku Objednatele dle odst. 3.7 této Smlouvy je Škola oprávněna 
požadovat po Objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500.000,- Kč. 

5.2 Právo na zaplacení smluvní pokuty nevylučuje uplatnění práva na náhradu škody. 

5.3 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva nebo 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany. 

6. Ostatní ustanovení 

6.1 Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že neporušil ani neporuší zákony, sankce či předpisy o boji 
proti úplatkářství, tajným provizím nebo o boji proti legalizaci výnosů z trestné činnosti. 
Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že žádný jeho vedoucí pracovník, ředitel, partner, vedoucí 
zaměstnanec, zaměstnanec nebo zástupce nenabídl, neslíbil, neprovedl ani nepovolil (ani 
nenabídne, neslíbí, neprovede ani nepovolí) žádné platby nebo převody peněz nebo dar 
čehokoli hodnotného, a to buď přímo nebo nepřímo, v souvislosti s transakcemi na základě 
Smlouvy nebo s jinými transakcemi týkajícími se Objednatele, státnímu úředníkovi; nebo 
jakékoliv fyzické či právnické osobě s vědomím, že jakákoli část těchto plateb nebo převodů 
bude předána státnímu úředníkovi, pokud tato nabídka, příslib, platba nebo převod by 
porušovaly jakékoliv zákony. Zhotovitel se dále zavazuje, že nebude provádět usnadňující či 
urychlující platby v souvislosti se Smlouvou nebo jakýmikoliv jinými transakcemi, jejichž 
účastníkem je Objednatel. 

Výraz „státní úředník“, jak se používá výše, označuje vedoucího pracovníka, zaměstnance 
nebo zástupce státního úřadu, včetně ministerstev, orgánů vlády nebo státem vlastněných 
nebo ovládaných podniků, kandidáta na politickou funkci, politickou stranu, funkcionáře 
politické strany, státem vlastněné podniky, sociální nebo veřejně činné organizace, nebo 
nejbližší rodinné příslušníky státního úředníka. Mezi státní úředníky patří policejní úředníci, 
osoby zodpovědné za vydávání úředních povolení nebo licencí, zdravotní inspektoři, úřady 
práce a zaměstnanci společností či subjektů ve vlastnictví státu, např. ropných společností, 
zpravodajských médií, dopravních společností, nemocnic, škol a univerzit. 

V případě, že Zhotovitel toto prohlášení a záruku poruší, Objednatel má nárok na všechny 
prostředky nápravy, zejména na náhradu škody anebo právo vypovědět Smlouvu 
s okamžitým účinkem. 

6.2 Zakázanými praktikami při realizaci této Smlouvy jsou: 
• paušální zálohové platby hrazené mezi Smluvními stranami před provedením prací, které 

nejsou řádně rozepsané či podrobně popsané; 
• hotovostní platby mezi Smluvními stranami v místní měně nebo obdobný ekvivalent; 
• hotovostní zálohy nebo platby záloh mezi Smluvními stranami na výdaje per diem nebo 

jiná obdobná ujednání; 
• náhrady výdajů bez přiměřených připojených podkladů pro platbu; 
• vzájemné poskytování úvěrů; 
• platby ponechané na volném uvážení ze strany Objednatele, např. platby umožňující 

třetím stranám získat prémii nebo příplatek za rychlejší provedení prací než je standardní 
či běžné; 

• zadávání služeb, které mají být poskytovány, subdodavatelům, nebo delegování 
povinností bez výslovného písemného souhlasu Objednatele (vyjma zpracování Návrhů 
studenty); 



4 / 4 
 

• postupování práva Zhotovitele dostávat platby od Objednatele třetí straně nebo na účty 
vedené ve třetí zemi; 

• odměny za dosažení určitých cílů (záměrem tohoto ustanovení je zabránit poskytnutí 
plateb, které by podporovaly úplatkářství nebo korupci). 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání 
této Smlouvy neplatnými, zdánlivými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena 
Smluvními stranami do souladu s právními předpisy a Smluvní strany prohlašují, že Smlouva 
je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o 
ustanovení, která nelze oddělit. 

7.2 V záležitostech touto Smlouvou neupravených se vztahy ze Smlouvy vzniklé řídí právním 
řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

7.3 Smluvní strany vyjadřují vůli své případné spory týkající se této Smlouvy řešit primárně 
dohodou.  

7.4 Změny jednotlivých smluvních ustanovení, případně doplňky Smlouvy mohou být sjednány 
pouze písemně, a to číslovaným dodatkem podepsaným oběma Smluvními stranami. Tyto 
dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

7.5 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.  

7.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 

Za Objednatele: 

V Praze dne […] 

_____________________________ 

Reklamní společnost McDonald´s s.r.o. 
Tomasz Eugeniusz Rogacz 
jednatel 

Za Zhotovitele: 

V Praze dne […] 

_____________________________ 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
Prof. ak. arch. Jindřich Smetana  
rektor 

_____________________________ 

Zuzana Svobodová 
PR ředitelka 

 

 


